
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de outubro de 2021                                                                                      Edição N.º 0776 
i 

página | 1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇO N° 2021100801-TP 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2021100801-TP. O Presidente da 
Comissão de Licitação Municipal, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 03 de novembro de 2021 às 09:00 
hs, na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, 
Centro, estará realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
QUADRA POLIESPORTIVA ZACARIAS DE ALMEIDA JR., 
LOCALIZADA NO MANDACARU, ZONA RURAL, DESTE 
MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO, 
COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, 
COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS) E 
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO, 
o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 
07:30hs às 17:00hs e no Site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 
Jaguaribara/CE, 15 de Outubro de 2021. AURINEIRE LIMA DE 
NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL. 

 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2021092701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA (PISO DE CONCRETO DE CALÇADAS) E RETIRADA DE 
ÁRVORES (NIM) DO CEMITÉRIO MUNICIPAL PARQUE DA 
SAUDADE DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Vencedor P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI -ME foi VENCEDORA total do certame com o valor 
proposto de R$ 17.772,82 (dezessete mil, setecentos e setenta e 
dois reais e oitenta e dois centavos). Conforme a Ata da Sessão 
anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - SECRETÁRIA DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, 18 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210373 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de SAÚDE. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o Pregão Eletrônico de n° 
2021010701PE e seus anexos, os preceitos do direito público e nos 
termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 93.670,00 (Noventa e três 
mil seiscentos e setenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 01 de Outubro de 2021 até 31 de 
Dezembro de 2021. SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO 
CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de SAÚDE – MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – Representante da Empresa - 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 

Portaria nº 2642/2021 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução deste contrato.  
 

 
Contrato nº. 20210373        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021010701PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE 
 
 
O(a) Sr(a)MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, 
SECRETARIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração 
de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como 
CONTRATANTE e JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA como CONTRATADA.  
 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA LUCIA ARRUDA 

PEREIRA, CPF nº 742.903.713-53, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados 

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas 

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, 
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 01 Outubro de 2021 
 

 
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO 
 

 
 

 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas


PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de outubro de 2021                                                                                      Edição N.º 0776 
i 

página | 2  

  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210374 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o Pregão Eletrônico de n° 
2021010701PE e seus anexos, os preceitos do direito público e nos 
termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 71.820,00 (Setenta e um mil 
oitocentos e vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 01 de Outubro de 2021 até 31 de Dezembro de 
2021. SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - 
Secretária de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA – MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 
Representante da Empresa - JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 
Portaria nº 054/2021 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20210374        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021010701PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE 
 
 
O(a) Sr(a)JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS, SECRETÁRIA, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre 
a(o)SEC.DE INFRAESTRTURA,M.AMB.E AGRICULTURA, como 
CONTRATANTE e JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA 
BEZERRA , CPF nº 014.880.643-00, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados 

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas 

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, 
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
   JAGUARIBARA - CE, 01 DE OUTUBRO DE 2021 

 
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS 
 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210376. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL –N° 2021090201-SRP. 
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente 
e Agricultura. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: Registro 
de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE INTERESSE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: JOÃO PAULO 
FARIAS LOPES - EPP, inscrito no CNPJ Nº 17.365.030/0001-02. 
VALOR: R$ 180.940,00 (Cento e oitenta mil novecentos e quarenta 
reais). SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - 
Secretária de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura – MARCELO 
MENDES FREITAS – representante da empresa - JOÃO PAULO 
FARIAS LOPES - EPP. Jaguaribara – CE, 01 de Outubro de 2021. 
 
******************************************************************************** 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
– RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 
A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das 
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2021072301-TP. Ficaram CLASSIFICADAS as empresas 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ: 
22.575.652/0001-97 com o VALOR TOTAL DE R$ 191.380,58 (cento e 
noventa e um mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos); 
P H FERNANDES GUEDES EIRELI –ME, inscrita no CNPJ: 
10.206.387/0001-90 com o VALOR TOTAL DE R$ 187.530,37 (cento e 
oitenta e sete mil, quinhentos e trinta reais e trinta e sete centavos);  G 
7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI – ME, 
inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99 com o VALOR TOTAL DE R$ 
172.055,18 (cento e setenta e dois mil, cinquenta e cinco reais e dezoito 
centavos); MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no 
CNPJ: 26.754.240/0001-75 com o VALOR TOTAL DE R$ 177.127,96 
(cento e setenta e sete mil, cento e vinte e sete reais e noventa e seis 
centavos); MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS, inscrita no CNPJ: 
13.749.666/0001-99 com o VALOR TOTAL DE R$ 191.944,18 (cento e 
noventa e um mil, novecentos e  quarenta e quatro reais e dezoito 
centavos); C V TOMÉ SERVIÇOS – ME, inscrita no CNPJ: 
23.834.673/0001-42 com o VALOR TOTAL DE R$ 171.202,41 (cento e 
setenta e um mil, duzentos e dois reais e quarenta e um centavos); 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI inscrita no CNPJ: 07.191.777/0001-20 com o VALOR TOTAL 
DE R$ 184.630,25 (cento e oitenta e quatro mil,  seiscentos e trinta reais 
e vinte e cinco centavos); A.I.L CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita 
no 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de outubro de 2021                                                                                      Edição N.º 0776 
i 

página | 3  

  

CNPJ: 15.621.138/0001-85 com o VALOR TOTAL DE R$ 187.657,33 
(cento e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta 
e três centavos), cumprindo todos os requisitos do edital. Ficaram 
DESCLASSIFICADAS as empresas D M DA SILVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES – ME, inscrita no CNPJ: 23.834.621/0001-76 com o 
VALOR TOTAL DE R$ 144.240,05 (cento e quarenta e quatro mil, 
duzentos e quarenta reais e cinco centavos); CONSTRUTORA ÊXITO 
EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93 com o VALOR 
TOTAL DE R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais); NICÓPILIS 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE HIGIÊNIZAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ: 08.983.499/0001-06 com o VALOR TOTAL 
DE R$ 163.440,84 (cento e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta 
reais e oitenta e quatro centavos) e LRS CONSTRUCAO E SERVICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 30.566.030/0001-20, as mesmas por 
incorreções na proposta de preço em desconformidade com o edital. A 
Presidente da Comissão comunica que fica aberta o prazo recursal de 
05 dias úteis previsto no art. 109, I alínea “b” da Lei 8.666/93 para 
manifestação dos licitantes interessados, obedecendo os prazos legais 
para continuidade do processo. Mais informações encontram-se 
disponíveis na sede da Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 – 
Centro – Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs às 13:00hs. 
Jaguaribara – CE, 14 de outubro de 2021. AURINEIRE LIMA DE 
NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL. 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Srª MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO 
GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PALESTRANTE/CONFERENCISTA PARA PROMOÇÃO E 
REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, VISANDO A OTIMIZAÇÃO DO 
DESEMPENHO INDIVIDUAL E COLETIVO ATRAVÉS DE 
CONCEITOS E FERRAMENTAS QUE APERFEIÇOEM AS 
COMPETÊNCIAS EMOCIONAIS E COMPORTAMENTAIS DOS 
DIVERSOS PROFISSIONAIS VINCULADOS A SECRETARIA DE 
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. 
  
Contratado: ELIANE NEVES DE MESQUITA 78454280359   
CNPJ: 28.874.672/0001-45 
Valor Total: R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais) 
Data da Dispensa de Licitação: 18 de outubro de 2021 
Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 
PEIXOTO - GESTORA E ORDENADORA. 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210377. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021091001PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses.  OBJETO: Registro de preço para futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: ELENILSON 
LINHARES DE FREITAS, inscrito no CNPJ Nº 10.247.924/0001-40. 
VALOR: R$ 90.569,50 (Noventa mil quinhentos e sessenta e nove reais 
e cinquenta centavos).  SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO 
CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de Saúde – ELENILSON 
LINHARES DE FREITAS – representante da empresa ELENILSON 
LINHARES DE FREITAS. Jaguaribara/CE, 18 de Outubro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 254/2021 

 
O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama  no(s) dia(s) 15/10/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Francisco Vital 
Rodrigues 
Saldanha 

Conselhei
ro Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de outubro de 
2021. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 255/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 15/10/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Gilmacio Arruda 
Bandeira Freitas 

Conselhei
ro Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de outubro de 
2021. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 256/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 15/10/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para levar servidores 
da Secretaria para uma ocorrência do conselho tutelar, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de outubro de 2021                                                                                      Edição N.º 0776 
i 

página | 4  

  

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 
Total- R$ 

Greyce Kelly 
Queiros 
Rodrigues 

    Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de outubro de 
2021. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  

 

******************************************************************************** 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


